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AYUDAS PARCIALMENTE REEMBOLSABLES APROBADAS POR EL CDTI EN EL MARCO
DE LA ACTUACION CONJUNTA ISCIII-CDTI

Relacion de las ayudas parcialmente reembolsables aprobadas por el CDTI en
el Consejo de Administracion celebrado el 23 de enero de 2023.
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Razon Social

BIOINTAXIS SL

GOBIERNO
DE ESPANA

MINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACION
Y UNIVERSIDADES

ﬁﬁ

TERAPIA GENICA PARA LA
ATAXIA DE FRIEDREICH

Plan do
Recuperacién,

Transformacién
QA Resitioncia

Presupuesto
aprobado

1.315.485,00

~ (DTl

INNOVACION

Ayuda CDTI

1.183.935,18

325.582,54

IDI-20230062

EIS-20220036

B-85325827

LEADARTIS SL

TERAPIA PERSONALIZADA
DE NUEVA GENERACION
CON ANTICUERPOS
INMUNOESTIMULADORES E
INHIBIDORES DE PUNTOS DE
CONTROL INMUNE EN
CANCER

224.936,00

202.442,40

55.671,66

IDI-20230070

EIS-20220092

B-86756483

MARSI BIONICS SL

PRIMER PORFOLIO DE
DISPOSITIVOS DE USO
DOMESTICO DESTINADO A
LA REHABILITACION DE
PACIENTES AFECTADOS
POR TRASTORNOS DE LA
MARCHA

903.313,00

812.981,70

223.569,97

IDI-20230064

EIS-20220089

B-86053303

APTUS BIOTECH SL

APTAGASTRO:
DESARROLLO PRECLINICO
DEL APTAMERO APMNKQ2
DIRIGIDO A MNK1 EN
CANCER
GASTROINTESTINAL

199.600,00

179.640,00

49.401,00

IDI-20230067

EIS-20220043

A-80766496

SOCIEDAD
ESPANOLA DE
ELECTROMEDICINA
Y CALIDAD, S.A.

INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN
NUEVOS SISTEMAS DE
DIAGNOSTICO
RADIOLOGICO

3.060.010,00

2.754.009,00

757.352,48

IDI-20230056

EIS-20220051

B-95781787

SUNROCK
BIOPHARMA SL

NUEVAS ESTRATEGIAS DE
INMUNOTERAPIA PARA EL
TRATAMIENTO DEL CANCER
DE OVARIO

268.679,00

241.811,10

66.498,05

IDI-20230072

EIS-20220034

B-96122510

ORLIMAN SL

DESARROLLO DE UN
DISPOSITIVO ORTESICO
SENSORIZADO PARA EL
TRATAMIENTO NO
INVASIVO DE PATOLOGIAS
CRONICAS DEL SISTEMA
MUSCULOESQUELETICO

462.940,00

416.646,00

114.577,65

IDI-20230061

EIS-20220018

B-62170337

KYMOS SL

ESTUDIO Y DESARROLLO DE
LA PRIMERA PLATAFORMA
TECNOLOGICA DE
ENSAYOS PARA VIRUS
ADENOASOCIADOS EN
TERAPIA GENICA

426.111,00

383.495,64

105.462,47
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IDI-20230069

EIS-20220029

B-27791599

ITERA TECNICA SL

DESARROLLO DE
ESTRATEGIAS DE VISION
ARTIFICIAL Y APRENDIZAJE
AUTOMATICO PARA LA
INTEGRACION DE
IMAGENES MULTIMODALES
CON DATOS CLINICOS Y
MOLECULARES EN
ENFERMEDADES
REUMATICAS

229.931,00

206.937,90

56.907,92

IDI-20230063

EIS-20220071

B-98523228

SEQUENCING
MULTIPLEX SL

DESARROLLO Y
VALIDACION DE UN
SISTEMA INTELIGENTE NO
INVASIVO DE
DIAGNOSTICO DE
RECHAZO CARDIACO Y DE
PRONOSTICO
POSTRASPLANTE

292.459,00

263.213,10

72.383,60

IDI-20230065

EIS-20220032

B-19618057

LENTISTEM BIOTECH
SL

GENERACION DE CELULAS
CAR-T REGULABLES DE 4°
GENERACION PARA EL
TRATAMIENTO DE TUMORES
SOLIDOS POSITIVOS PARA
HER2+

180.385,00

162.346,50

44.645,29

IDI-20230071

EIS-20220100

B-67571224

ONLEAN SL

MONITORIZACION
PERSONAL DE LA CALIDAD
DEL AIRE Y DIGITALIZACION
DE DATOS PARA EL
SEGUIMIENTO Y
PREVENCION DE
ENFERMEDADES CRONICAS
RESPIRATORIAS

184.877,00

153.599.88

45.757,06

IDI-20230060

EIS-20220052

B-67734137

GENE VECTOR
BARCELONA SL

IMPLEMENTACION DE LA
PRODUCCION ESCALADA Y
CENTRALIZADA DE
VECTORES VIRALES PARA
MANUFACTURA DE
VARNIMCABTAGENE
AUTOLEUCEL (VAR-CEL)
PARA SU DESARROLLO
COMERCIAL Y EXPANSION
INTERNACIONAL

1.490.269,00

1.246.759,05

368.841,58

IDI-20230055

EIS-20220021

B-99004541

SOLUTEX GC SL

VALIDACION DE UN
MODELO PREDICTIVO DE
CARDIOTOXICIDAD
BASADO EN NUEVOS
BIOMARCADORES MIRNAS
Y MEDIADORES LIPIDICOS
PRORESOLUTIVOS (SPMS)

389.018,00

330.664,91

96.281,96

IDI-20230059

EIS-20220035

B-50946854

CERTEST BIOTEC,
S.L.

VACUNAS INHALADAS DE
RNA CONTRA
TUBERCULOSIS

1.090.814,00

981.732,60

269.976,47

IDI-20230073

EIS-20220080

B-04847216

CELLBITEC SL

VALIDACION PRECLINICA
DE NANOPARTICULAS
FUNCIONALIZADAS CON
BIOMOLECULAS DE
EUPHORBIA LATHIRIX
COMO NUEVA TERAPIA
SELECTIVA PARA CANCER
DE COLON AVANZADO

191.132,00

172.018,80

47.305,17
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IDI-20230068

EIS-20220014

B-98812407 | SABARTECH SL

PREDICCION DE LA
DISFUNCION MOTORA EN
LAS EXTREMIDADES
INFERIORES POR ANALISIS
DEL GENOMA Y EL
MICROBIOMA

251.818,00

226.636,20

62.324,96

IDI-20230066

EIS-20220023

B-87755146 | SPOTLAB SL

INTELIGENCIA ARTIFICIAL
PARA DIAGNOSTICO,
TRATAMIENTO Y
PRONOSTICO DE
ENFERMEDADES
HEMATOLOGICAS.

646.059,00

581.452,45

159.899.,60

IDI-20230058

EIS-20220058

B-84697077 | PROTEIN

ALTERNATIVES SL

DESARROLLO PRE-CLINICO
Y EVOLUCION DE
ANTICUERPOS DE SEGUNDA
GENERACION PARA EL
TRATAMIENTO DEL CANCER
COLORRECTAL
METASTASICO

255.099.00

229.589,10

63.137,00

19

04568487C
FRANCISCO

JAVIER PEREZ (R:

Q2820010C)

12.062.935,00

10.729.911,51

2.985.576,43

Firmado digitalmente

por 04568487C

FRANCISCO JAVIER

08:01:35 +01'00'

PEREZ (R: Q2820010C)
Fecha: 2024.03.08
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